
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

26.03.2025                   №   259 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации              

Колпашевского района от 27.12.2021 № 1531 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие молодѐжной политики, 

 физической культуры и массового спорта на территории  

муниципального образования «Колпашевский район»  

 

 

В соответствии с пунктом 5.12 Порядка принятия решений                                 

о разработке муниципальных программ муниципального образования 

«Колпашевский район», утверждѐнного постановлением Администрации 

Колпашевского района от 16.02.2015 № 155 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального 

образования «Колпашевский район», их формирования, реализации, 

мониторинга и контроля», решением Думы Колпашевского района                           

от 25.11.2024 № 124 «О бюджете муниципального образования 

«Колпашевский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 

Колпашевского района от 27.12.2021 № 1531 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие молодѐжной политики, физической 

культуры и массового спорта на территории муниципального образования 

«Колпашевский район» (в редакции постановлений Администрации 

Колпашевского района от 25.04.2022 № 549, от 29.12.2022 № 1523,                              

от 29.03.2023 № 299, от 04.08.2023 № 692, от 07.02.2024 № 121,                                     

от 12.04.2024 № 335, от 03.06.2024 № 458, от 05.02.2025 № 80)                      

следующие изменения: 

1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» табличную часть 

«объѐм и источники финансирования муниципальной программы                                        

(с детализацией по годам реализации с учѐтом прогнозного периода,                      

тыс. рублей)» изложить в следующей редакции: 
 



2 

 

« 
Объѐм и источники           

финансирования  

муниципальной программы 

(с детализацией по годам 

реализации с учѐтом 

прогнозного периода, тыс. 

рублей)    

Источники Всего* 1 –й год 

реализации 

 

 

(2022) 

2 –й год 

реализации 

 

 

(2023) 

3 –й год 

реализации 

 

 

(2024) 

4 –й год 

реализации 

 

 

(2025) 

5 –й год 

реализации 

 

 

(2026) 

Послед- 

ний год 

реализа-

ции 

(2027) 

Прогноз-

ный 

период 

1-й год 

(2028) 

Прогноз-

ный 

период 

2-й год 

(2029) 

Федеральный 

бюджет  

(по согласованию) 

2106,6 446,6 840,0 820,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета, открытые в 

кредитных 

организациях или в 

Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 

(по согласованию) 
32683,5 9603,5 10427,6 12652,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета, открытые в 

кредитных 

организациях или в 

Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 48483,0 6748,4 8096,0 10935,6 9098,6 6802,2 6802,2 7 408,8 7 408,8 

Бюджеты 

поселений (по 

согласованию) 

7416,2 709,4 891,8 1327,0 1496,0 1496,0 1496,0 0,0 0,0 



3 

 
Внебюджетные 

источники 

(по согласованию) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по 

источникам 
90689,3 17507,9 20255,4 25735,0 10594,6 8298,2 8298,2 7 408,8 7 408,8 

Перечень подпрограмм 
1) Развитие физической культуры и массового спорта в Колпашевском районе; 

2) Развитие молодѐжной политики в Колпашевском районе; 

3) Обеспечение жильѐм молодых семей в Колпашевском районе. 

*-Объѐм финансирования в течение срока реализации муниципальной программы. 

                                                                                                                                                                                           »; 
 



   4 

 

2) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:  

      

 

 

«Приложение № 2 

 к муниципальной программе  

«Развитие молодѐжной политики, физической 

культуры и массового спорта на территории 

муниципального образования  

«Колпашевский район» 

 

Перечень 

мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие молодѐжной политики, физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования  

«Колпашевский район» 

 п/п 
Наименования задач муниципальной 

программы, подпрограммы 

Срок 

исполнени

я 

 

Объѐм 

финансирова

ния                               

(тыс. рублей) 

 В том числе за счѐт средств 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы), 

участники 

мероприятий 

подпрограммы 

местного 

бюджета 

федеральн

ого 

бюджета 

(по 

согласова

нию) / в 

т.ч. 

средства 

федеральн

ого 

бюджета, 

поступаю

щие 

напрямую 

получател

ям на 

счета** 

областного 

бюджета 

(по 

согласован

ию) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающ

ие 

напрямую 

получателя

м на 

счета** 

бюджетов 

поселе-

ний (по 

согласо-

ванию) 

внебюд-

жетных 

и
точни-

ков  (по 

согласо-

ванию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
Задача 1 муниципальной программы: Создание условий для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением Колпашевского 

района 



5 

 

 

Подпрограмма 1: Развитие 

физической культуры и массового 

спорта в Колпашевском районе 

всего 80955,3 41702,2 0,0 31836,9 7416,2  0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

района;  

Управление 

Образования 

Администрации 

Колпашевского 

района; МКУ 

«Агентство», 

Администрации 

поселений 

Колпашевского
 

района 

2022 год 16379,3 6269,3 0,0 9400,6 709,4 0,0 

2023 год 18593,3 7565,3 0,0 10136,2 891,8 0,0 

2024 год 23870,7 10243,6 0,0 12300,1 1327,0 0,0 

2025 год 8631,4 7135,4 0,0 0,0 1496,0  0,0 

2026 год 6740,3 5244,3 0,0 0,0 1496,0  0,0 

2027 год 6740,3 5244,3 0,0 0,0 1496,0  0,0 

Прогнозный 

период  

2028 год 
7008,8 7008,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 
период 

2029 год 
7008,8 7008,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Задача 2 муниципальной программы: Создание условий для успешной социализации и самореализации молодѐжи Колпашевского района. 

 

Подпрограмма 2: «Развитие 

молодѐжной политики в 

Колпашевском районе» 

всего 2 666,2 2 666,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

муниципальные 

учреждения культуры 

Колпашевского 

района 

2022 год 253,1 253,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 223,4 223,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 335,7 335,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 1026,0 1026,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 414,0 414,0 0,0 0, 0,0 0,0 

2027 год 414,0 414,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2028 год 

400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Задача 3 программы: Государственная поддержка решения жилищной проблемы молодых семей 

  

Подпрограмма 3: «Обеспечение 

жильѐм молодых семей в 

Колпашевском районе» 

всего 7 067,8  4 114,6 2106,6 846,6 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

2022 год 875,5 226 446,6 202,9 0,0 0,0 

2023 год 1438,7 307,3 840 291,4 0,0 0,0 

2024 год 1528,6 356,3 820 352,3 0,0 0,0 

2025 год 937,2 937,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 1 143,9 1 143,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

 

2027 год 1 143,9 1 143,9 0,0 0,0 0,0 0,0 района 

 

 

 

Прогнозный 

период  
2028 год 

179,9 179,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 
2029 год 

136,8 136,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Всего по муниципальной программе:  

всего 90689,3 48483,0 2106,6 32683,5 7416,2 0,0 

  

  

  

  

  

  

  

2022 год 17507,9 6748,4 446,6 9603,5 709,4 0,0 

2023 год 20255,4 8096,0 840,0 10427,6 891,8 0,0 

2024 год 25735,0 10935,6 820,0 12652,4 1327,0 0,0 

2025 год 10594,6 9098,6 0,0 0,0 1496,0 0,0 

2026 год 8298,2 6802,2 0,0 0,0 1496,0 0,0 

2027 год 8298,2 6802,2 0,0 0,0 1496,0 0,0 
Прогнозный 

период  

2028 год 
7 408,8 7 408,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 

2029 год 
7 408,8 7 408,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                              

 
<***> - через дробь указываются средства соответствующего бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в 

кредитных организациях или в Федеральном казначействе (при наличии).»; 

 



   7 

 

3) в приложении № 3 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы 1«Развитие физической культуры                      

и массового спорта в Колпашевском районе» табличную часть «объѐм и источники финансирования  муниципальной 

программы (с детализацией по годам реализации с учѐтом прогнозного периода, тыс. рублей)» изложить  в следующей 

редакции: 

« 
Объѐм и источники           

финансирования  

муниципальной 

программы (с 

детализацией по годам 

реализации с учѐтом 

прогнозного периода, 

тыс. рублей)    

Источники Всего* 

 

 

1 –й год 

реализаци

и 

 

(2022) 

2 –й год 

реализаци

и 

 

(2023) 

3 –й год 

реализаци

и 

 

(2024) 

4 –й год 

реализации 

 

(2025) 

5 –й год 

реализации 

 

(2026) 

Последний 

год 

реализации 

(2027) 

Прогноз-

ный 

период 

 1-й год 

 (2028) 

Прогноз-

ный 

период  

2-й год 

(2029) 

Федеральный 

бюджет (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета, открытые в 

кредитных 

организациях или 

в Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 

(по согласованию) 
31836,9 9400,6 10136,2 12300,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета, открытые в 

кредитных 

организациях или 

в Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

 
Местный бюджет 41702,2 6269,3 7565,3 10243,6 7135,4 5244,3 5244,3 7008,8 7008,8 

Бюджеты 

поселений (по 

согласованию) 

7416,2 709,4 891,8 1327,0 1496,0 1496,0 1496,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 

по источникам 80955,3 16379,3 18593,3 23870,7 8631,4 6740,3 6740,3 7008,8 7008,8 

»; 

 

 



9 

 

4) приложение № 2 к муниципальной подпрограмме 1 изложить в следующей редакции: 

 
 

     

 

 

 

 «Приложение № 2 к  

муниципальной подпрограмме 1  

«Развитие физической культуры  

и массового спорта  

в Колпашевском районе» 

      

  

 Перечень 
 мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 1 
 «Развитие физической культуры и массового спорта в Колпашевском районе» 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий 

Срок 

исполнения 

Объѐм 
финансирования                               

(тыс. рублей) 

 В том числе за счѐт средств 

Соисполнители, 

участники подпрограммы, 

участники мероприятий 

подпрограммы 

местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию

) / в т.ч. 

средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

областного 

бюджета 

(по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающ

ие 

напрямую 

получателя

м на 

счета** 

бюжетов 

поселе-

ний (по 

согласов

анию) 
внебюд-

жетных 

источни-

ков                       

(по 

согласова

нию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Задача 1 подпрограммы 1: Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения физической культурой и спортом 

1.1 

Основное мероприятие 1 

подпрограммы. 

Развитие спортивной 

инфраструктуры (строительство 

новых, реконструкция и ремонт 

имеющихся спортивных 

сооружений) 

всего 7208,2 7208,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

2022 год 2515,6 2515,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 1569,0 1569,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 3043,6 3043,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

 
Прогнозны

й период  

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрации 

Колпашевского района; 

МКУ «Агентство» 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

1 

Мероприятие 1.1. 

Реконструкция спортивного 

стадиона, расположенного по 

адресу: ул. Кириченко, 16 в 

с. Чажемто, Колпашевского 

района Томской области 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района  

УФЭП (в части 

предоставления 

ИМБТ); 

Администрация 

Чажемтовского 

сельского поселения  

(по согласованию) 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

2 

Мероприятие 1.2. 

Обустройство спортивных 

объектов в поселениях 

Колпашевского района 

 

 

 

 

 

всего 2399,0 2399,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района;   

Администрации 

поселений (по 

согласованию) 

2022 год 470,0 470,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 669,0 669,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 1180,0 1180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

3 

Мероприятие 1.3. 

Строительство лыжной базы для 

МАУДО «ДЮСШ им. О. 

Рахматулиной» по адресу: 

г. Колпашево, пер. Чапаева, 40 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района; 

МКУ «Агентство» 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

3.1 

Мероприятие 1.3.1. 

Проведение инженерных 

изысканий, разработка проектно-

сметной документации для  

лыжной базы МАУДО «ДЮСШ 

им. О. Рахматулиной» в 

г. Колпашево Колпашевского 

района, прохождение 

государственной экспертизы 

проектно-сметной документации, 

проверка достоверности 

определения сметной стоимости, 

изготовление 

градостроительного плана 

земельного участка, выдача 

технических условий 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района 

(ГРБС); МКУ 

«Агентство» 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

4 

Мероприятие 1.4. Корректировка 

проектной и рабочей 

документации на строительство 

физкультурно-оздоровительного 

комплекса с универсальным 

игровым залом для МАУДО 

"ДЮСШ им.О.Рахматулиной" по 

ул.Ленина, 52 в г.Колпашево 

Колпашевского района Томской 

области 

всего 2763,6 2763,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Администрация 

Колпашевского 

городского поселения 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 1863,6 1863,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

5. 

Мероприятие 1.5.                                     

Разработка проектно-сметной 

всего 230,0 230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 2022 год 230,0 230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 
документации консервации 

фундамента  физкультурно-

оздоровительного комплекса с 

универсальным игровым залом 

для МАУДО «ДЮСШ 

им.О.Рахматулиной» по 

ул. Ленина, 52 в г. Колпашево 

Колпашевского района Томской 

области 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района 

Управление 

Образования 

Администрации 

Колпашевского района, 

МКУ Агентство 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

6. 

Мероприятие 1.6.                                     

Работы по консервации 

фундамента физкультурно-

оздоровительного комплекса с 

универсальным игровым залом 

«ДЮСШ им. О. Рахматулиной», 

расположенного по адресу: 

Томская область, Колпашевский 

район, г. Колпашево, ул. Ленина, 

52 

всего 1670,1 1670,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района 

Управление 

Образования 

Администрации 

Колпашевского района, 

МКУ Агентство 

2022 год 1670,1 1670,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

7. 

 

Мероприятие 1.7. Проведение 

детального (инструментального) 

обследования технического 

состояния здания лыжной базы 

МАУДО "ДЮСШ 

им.О.Рахматулиной", 

расположенного по адресу : 

г. Колпашево, пер. Чапаева, 40 

всего 145,5 145,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района 

Управление 

Образования 

Администрации 

Колпашевского района, 

МКУ Агентство 

2022 год 145,5 145,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 
Основное мероприятие 2 

подпрограммы. Организация 

всего 33393,0 33393,0 0 0,0 0 0 Управление по 

культуре, спорту и 
2022 год 3651,2 3651,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 
физкультурно-оздоровительной 

работы с населением. 

2023 год 5894,6 5894,6 0,0 0,0 0,0 0,0 молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района; 

Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

2024 год 6975,8 6975,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 6831,2 6831,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 5020,1 5020,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 5020,1 5020,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

7000,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

7000,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.

1 

Мероприятие 2.1. 

Обеспечение участия населения 

Колпашевского района в 

мероприятиях физкультурно-

оздоровительной направленности 

всего 23867,1 23867,1 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 год 2279,2 2279,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 3811,6 3811,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 4704,3 4704,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 4354,6 4354,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 4358,7 4358,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 4358,7 4358,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

6000,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

6000,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.

2 

Мероприятие 2.2. Реализация 

мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне», в том числе 

обеспечение деятельности 

муниципального центра 

тестирования по выполнению 

нормативов испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» 

всего 5347,5 5347,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района 

 

 

2022 год 900,2 900,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 1201,1 1201,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 1378,0 1378,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 1541,4 1541,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 163,4 163,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 163,4 163,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

1.2.

3 

 

 

Мероприятие 2.3. 

Доставка и установка 

оборудования для 

малобюджетных спортивных 

площадок по месту жительства и 

учѐбы в муниципальных 

образованиях Томской области 

всего 2790,0 2790,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 год 300,0 300,0  0,0 0,0 0,0 

2023 год 498,0 498,0  0,0 0,0 0,0 

2024 год 498,0 498,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 498,0 498,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 498,0 498,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 498,0 498,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.

4 

Мероприятие 2.4. 

Организация деятельности катка 

по адресу г. Колпашево, 

ул. Кирова,41 

всего 901,2 901,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Администрация 

Колпашевского 

городского поселения 

2022 год 171,8 171,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 333,9 333,9  0,0 0,0 0,0 

2024 год 395,5 395,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 437,2 437,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.

5 

Мероприятие 2.5. Оказание 

финансовой поддержки 

поселениям Колпашевского 

района в целях обеспечения 

создания условий для занятия 

населения физической культурой 

и массовым спортом 

всего 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Администрация 

Колпашевского 

городского поселения 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 

1.3 

Основное мероприятие 3 

подпрограммы Региональный 

проект «Спорт-норма жизни» 

всего 39719,9 998,8 0,0 31304,9 7416,2 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 год 9977,8 90,0 0,0 9178,4 709,4 0,0 

2023 год 10963,1 90,0 0,0 9981,3 891,8 0,0 

2024 год 13676,9 204,7 0,0 12145,2 1327,0 0,0 

2025 год 1700,7 204,7 0,0 0,0 1496,0 0,0 

2026 год 1700,7 204,7 0,0 0,0 1496,0 0,0 

2027 год 1700,7 204,7 0,0 0,0 1496,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.

1 

Мероприятие 3.1. Приобретение 

оборудования для 

малобюджетных спортивных 

площадок по месту жительства и 

учебы в муниципальных 

образованиях Томской области, 

за исключением муниципального 

образования «Город Томск», 

муниципального образования 

«Городской округ закрытое 

административно-

территориальное образование 

Северск Томской области» 

всего 4846,3 998,8 0,0 3847,5  0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района 

(ГРБС) 

2022 год 990,0 90,0 0,0 900,0  0,0 

2023 год 990,0 90,0 0,0 900,0  0,0 

2024 год 2252,2 204,7 0,0 2047,5  0,0 

2025 год 204,7 204,7 0,0 0,0  0,0 

2026 год 204,7 204,7 0,0 0,0  0,0 

2027 год 204,7 204,7 0,0 0,0  0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.

2 

Мероприятие 3.2. 

Обеспечение условий для 

развития физической культуры и 

массового спорта 

всего 34873,6 0,0 0,0 27457,4 7416,2 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Администрации 

поселений (по 

согласованию) 

2022 год 8987,8 0,0 0,0 8278,4 709,4 0,0 

2023 год 9973,1 0,0 0,0 9081,3 891,8 0,0 

2024 год 11424,7 0,0 0,0 10097,7 1327,0 0,0 

2025 год 1496,0 0,0 0,0 0,0 1496,0 0,0 

2026 год 1496,0 0,0 0,0 0,0 1496,0 0,0 

2027 год 1496,0 0,0 0,0 0,0 1496,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

 

1.3.

3 

Мероприятие 3.3.                  

Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса с 

универсальным игровым залом 

для МАУДО «ДЮСШ 

им.О.Рахматулиной» по ул. 

Ленина, 52 в г. Колпашево 

Колпашевского района Томской 

области 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района;  

МКУ «Агентство» 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2028 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по задаче 1 

всего 80321,1 41600,0 0,0 31304,9 7416,2 0,0 

 

2022 год 16144,6 6256,8 0,0 9178,4 709,4 0,0 

2023 год 18426,7 7553,6 0,0 9981,3 891,8 0,0 

2024 год 23696,3 10224,1 0,0 12145,2 1327,0 0,0 

2025 год 8611,9 7115,9 0,0 0,0 1496,0 0,0 

2026 год 6720,8 5224,8 0,0 0,0 1496,0 0,0 

2027 год 6720,8 5224,8 0,0 0,0 1496,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

7000,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозны

й период 

2029 год 

 

7000,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 
Задача 2 подпрограммы 1. Создание условий для подготовки спортивных сборных команд Колпашевского района и участию в обеспечении подготовки спортивного 

резерва для спортивных сборных команд Томской области 

2.2 

Основное мероприятия 2 

Обеспечение участия спортивных 

сборных команд муниципального 

образования «Колпашевский 

район» в официальных 

региональных спортивных, 

физкультурных мероприятиях, 

проводимых на территории 

Томской области 

всего 634,2 102,2 0,0 532,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района 

Управление 

Образования 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 год 234,7 12,5 0,0 222,2 0,0 0,0 

2023 год 166,6 11,7 0,0 154,9 0,0 0,0 

2024 год 174,4 19,5 0,0 154,9 0,0 0,0 

2025 год 19,5 19,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 19,5 19,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 19,5 19,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

 
Прогнозный 

период  2028 
год 

8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 

2029 год 
8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.

1 

Мероприятие 2.1.. Обеспечение 

участия спортивных сборных 

команд муниципальных районов 

и городских округов Томской 

области в официальных 

региональных спортивных, 

физкультурных мероприятиях, 

проводимых на территории 

Томской области, за 

исключением спортивных 

сборных команд муниципального 

образования «Город Томск», 

муниципального образования 

«Городской округ-закрытое 

административно-

территориальное образование 

Северск Томской области», 

муниципального образования 

«Томский  район» 

всего 634,2 102,2 0,0 532,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной политике 

Администрации 

Колпашевского района 

Управление 

Образования 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 год 234,7 12,5 0,0 222,2 0,0 0,0 

2023 год 166,6 11,7 0,0 154,9 0,0 0,0 

2024 год 174,4 19,5 0,0 154,9 0,0 0,0 

2025 год 19,5 19,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 19,5 19,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 19,5 19,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 
период  2028 

год 
8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 

2029 год 
8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по задаче 2 

всего 634,2 102,2 0,0 532,0 0,0 0,0 

 

2022 год 234,7 12,5 0,0 222,2 0,0 0,0 

2023 год 166,6 11,7 0,0 154,9 0,0 0,0 

2024 год 174,4 19,5 0,0 154,9 0,0 0,0 

2025 год 19,5 19,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 19,5 19,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 19,5 19,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 
период  2028 

год 
8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 
период 

2029 год 
8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Всего по подпрограмме 

всего 80955,3 41702,2 0,0 31836,9 7416,2 0,0 

  

2022 год 16379,3 6269,3 0,0 9400,6 709,4 0,0 

2023 год 18593,3 7565,3 0,0 10136,2 891,8 0,0 

2024 год 23870,7 10243,6 0,0 12300,1 1327,0 0,0 



18 

 
2025 год 8631,4 7135,4 0,0 0,0 1496,0 0,0 

2026 год 6740,3 5244,3 0,0 0,0 1496,0 0,0 

2027 год 6740,3 5244,3 0,0 0,0 1496,0 0,0 

Прогнозны

й период  

2028 год 

7008,8 7008,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 
период 

2029 год 
7008,8 7008,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
** - через дробь указываются средства соответствующего бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в 

кредитных организациях или в Федеральном казначействе (при наличии).»; 



   19 

 

 5) приложение № 4 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы 2 «Развитие молодѐжной политики                                    

в Колпашевском районе» табличную часть «объѐм и источники финансирования  муниципальной программы (с детализацией                      

по годам реализации с учѐтом прогнозного периода, тыс. рублей)» изложить  в следующей редакции: 

« 

Объѐм и источники           

финансирования  

муниципальной 

программы (с 

детализацией по годам 

реализации с учѐтом 

прогнозного периода, 

тыс. рублей)    

Источники Всего* 1 –й год 

реализа-

ции 

 

(2022) 

2 –й 

год 

реализа

ции 

 

(2023) 

3 –й год 

реализа-

ции 

 

(2024) 

4 –й год 

реализаци

и 

 

(2025) 

5 –й год 

реализаци

и 

 

(2026) 

Последний 

год 

реализации 

 

(2027) 

Прогнозный 

период  

1-й год 

 

(2028)  

Прогнозный 

период  

2-й год 

 

(2029)  

Федеральный 

бюджет (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета, открытые в 

кредитных 

организациях или 

в Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

счета, открытые в 

кредитных 

организациях или 

в Федеральном 

казначействе 

Местный бюджет 
2 666,2 253,1 223,4 335,7 1 026,0 414,0 414,0 400,0 400,0 

Бюджеты 

поселений (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники  (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по 

источникам 
2 666,2 253,1 223,4 335,7 1 026,0 414,0 414,0 400,0 400,0 

*-Объѐм финансирования в течение срока реализации муниципальной программы; 

** - оценка. 

»; 
 

 



21 

 

6) приложение № 2 к подпрограмме 2 изложить в следующей редакции:  

 
«Приложение № 2 к подпрограмме 2 

«Развитие молодѐжной политики в Колпашевском районе»   

 

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 2 

«Развитие молодѐжной политики в Колпашевском районе» 
№ п/п 

Наименования 

задач, основных 

мероприятий, 

мероприятий 

Срок 

исполнения 

Объѐм 

финансировани

я (тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Соисполнители, 

участники 

подпрограммы, 

участники 

мероприятий 

подпрограммы 

местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета** 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета** 

бюджетов 

поселений (по 

согласованию) 

внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача  подпрограммы: Поддержка и развитие потенциала молодѐжи Колпашевского района, развитие волонтерского движения 

1.1 Основное 

мероприятие 

подпрограммы: 

Организация и 

проведение 

межпоселенческих 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодѐжью 

всего 2 666,2 2 666,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

района, МБУ 

«ЦКД», МБУ 

«Библиотека», 

поселения 

Колпашевского 

района 

2022год 253,1 253,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 223,4 223,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 335,7 335,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 1 026,0 1 026,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 414,0 414,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 414,0 414,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2028 г 
400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2029 г 
400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 Мероприятие 1 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

приуроченных ко 

всего 1 186,6 1 186,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 233,1 233,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 223,4 223,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 316,1 316,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 414,0 414,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

 
Дню молодѐжи 2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2028 г 
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2029 г 
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2 Мероприятие 2 

Обеспечение 

участия молодѐжи 

Колпашевского 

района в 

мероприятиях 

сферы молодѐжной 

политики 

областного и 

федерального 

уровней 

всего 651,6 651,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022год 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 19,6 19,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 612,0 612,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2028 г 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2029 г 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Всего по 

подпрограмме  

всего 2 666,2 2 666,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022год 253,1 253,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 223,4 223,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 335,7 335,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 1026,0 1026,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 414,0 414,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 414,0 414,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2028 г 
400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2029 г 
400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

»; 

 

 



23 

 

7) приложение № 5 к муниципальной программе  «Паспорт подпрограммы 3 «Обеспечение жильѐм молодых семей                       

в Колпашевском районе» табличную часть «объѐм и источники финансирования  муниципальной программы (с детализацией               

по годам реализации с учѐтом прогнозного периода, тыс. рублей)» изложить  в следующей редакции: 
 « 

Объѐм и источники 

финансирования  

подпрограммы (с 

детализацией по годам 

реализации с учѐтом 

прогнозного периода, тыс. 

рублей) 

Источники Всего 1–й год 

реализа-

ции 

(факт) 

 

(2022) 

2–й год 

реали- 

зации 

(факт) 

 

(2023) 

3–й год 

реали- 

зации 

(факт) 

 

(2024) 

4–й год 

реали-

зации 

(факт) 

 

(2025) 

5–й год 

реали- 

зации 

(план) 

 

(2026) 

Последний 

год 

реализации 

(план) 

 

(2027) 

Прогнозны

й период 

1-й год 

 

(2028) 

Прогнозный 

период 

2-й год 

 

 

(2029) 

Федеральный бюджет 

(по согласованию) 
2106,6 446,6 840,0 820,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на счета, 

открытые в 

кредитных 

организациях или в 

Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 

(по согласованию) 
846,6 202,9 291,4 352,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 

областного бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на счета, 

открытые в 

кредитных 

организациях или в 

Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

 

Местный бюджет 4 114,6 226,0 307,3 356,3 937,2 1 143,9 1 143,9 0,0 0,0 

Бюджеты поселений 

(по согласованию) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники  (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по источникам 
7 067,8 875,5 1438,7 1528,6 937,2 1 143,9 1 143,9 0,0 0,0 

»; 

 



25 

 

8) приложение № 2 к подпрограмме 3 изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 2 

к подпрограмме 3 

«Обеспечение жильѐм молодых семей в Колпашевском районе»  

 

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 3 

«Обеспечение жильѐм молодых семей в Колпашевском районе» 

№ 

п/п 

Наименования 

задач, 

основных 

мероприятий, 

мероприятий 

Срок 

исполнения 

Объѐм 

финансирования 

(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Соисполнители, 

участники 

подпрограммы, 

участники 

мероприятий 

подпрограммы 

местного 

бюджета 

федеральног

о бюджета 

(по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

федеральног

о бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета** 

областного 

бюджета (по 

согласованию

) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

бюджетов 

поселени

й (по 

согла-

сованию) 

внебюджетн

ых 

источников 

(по 

согласовани

ю) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Задача  подпрограммы: Улучшение жилищных условий молодых семей Колпашевского района 

1.1 Основное 

мероприятие 1 

подпрограммы: 

Предоставление 

социальной 

выплаты на 

приобретение 

(строительство) 

жилья 

всего 7 067,8 4 114,6 2106,7 846,5 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

района 

2022год 875,5 226,0 446,6 202,9 0,0 0,0 

2023 год 1438,7 307,3 840,0 291,4 0,0 0,0 

2024 год 1528,6 356,3 820,0 352,3 0,0 0,0 

2025 год 937,2 937,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 1 143,9 1 143,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 1 143,9 1 143,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2028 г 
179,9 179,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2029 г 
136,8 136,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 Мероприятие 1: всего 7 030,3 4 077,1 2106,7 846,5 0,0 0,0 Управление по 



26 

 
Перечисление 

социальной 

выплаты 

молодым 

семьям 

2022год 869,5 220,0 446,6 202,9 0,0 0,0 культуре, спорту и 

молодѐжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

района 

2023 год 1432,2 300,8 840,0 291,4 0,0 0,0 

2024 год 1524,6 352,3 820,0 352,3 0,0 0,0 

2025 год 930,2 930,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 1 136,9 1 136,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 1 136,9 1 136,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2028 г 
172,4 172,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2029 г 

 

129,3 129,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2 Мероприятие 2:  

Оплата 

оказания услуг 

по оценке 

рыночной 

стоимости 1 

кв.м жилой 

недвижимости 

Колпашевского 

района Томской 

области 

всего 37,5 37,5   0,0    0,0    0,0    0,0  Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

района  

2022год 6,0 6,0   0,0    0,0    0,0    0,0  

2023 год 6,5 6,5   0,0    0,0    0,0    0,0  

2024 год 4,0 4,0   0,0    0,0    0,0    0,0  

2025 год 7,0 7,0      0,0    0,0    0,0    0,0  

2026 год 7,0 7,0   0,0    0,0    0,0    0,0  

2027 год 7,0    7,0      0,0    0,0    0,0    0,0  

Прогнозный 

период 2028 г 
7,5 7,5      0,0    0,0    0,0    0,0  

Прогнозный 

период 2029 г 
7,5 7,5      0,0    0,0    0,0    0,0  

 

 

Всего по 

подпрограмме 3 

всего 7 067,8 4 114,6 2106,7 846,5 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодѐжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

района 

2022год 875,5 226,0 446,6 202,9 0,0 0,0 

2023 год 1438,7 307,3 840,0 291,4 0,0 0,0 

2024 год 1528,6 356,3 820,0 352,3 0,0 0,0 

2025 год 937,2 937,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 1 143,9 1 143,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 1 143,9 1 143,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2028 г 
179,9 179,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2029 г 
136,8 136,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

».




	внесение изменений в МП лимиты за 2025
	Scan

